1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ
Дьаhал

	от «07» февраля 2022 г.

	№
	07-04-00085/22-

	О   соблюдении   правил и порядка проведения сельскохозяйственных палов на территории  МО  «Город Ленск»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2015 года № 1213 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», а также в связи с отсутствием от собственников, землевладельцев, землепользователей земельных участков сельскохозяйственного назначения планов на проведение сельскохозяйственных палов и в целях принятия кардинальных мер по обеспечению пожарной безопасности на территории города Ленска:
1. Запретить проведение сельскохозяйственных палов, сжигание порубочных остатков на лесосеках, выжигание лесной травы в лесу и вдоль дорог на территории города Ленска.
2. Рекомендовать Административной комиссии МО «Ленский район» (Суранова И.Ю.) проводить плановые рейды по выявлению нарушений по сжиганию сухой травы и мусора на территории города Ленска.
3.  Руководителям предприятий, организаций и учреждений города, независимо от форм собственности, провести разъяснительную работу среди своих работников о мерах по  соблюдению пожарной безопасности в лесах, в срок до 01 мая 2022 г.

        4.  Считать утратившим силу распоряжение от 01.04.2021г. № 07-04-00237/21- О соблюдении правил и порядка проведения сельскохозяйственных палов на территории МО «Город Ленск».
5. И.о. начальника управления делами (Васильева С.В.) обнародовать данное распоряжение в соответствии с Уставом и разместить на официальном сайте администрации МО «Город Ленск».

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его обнародования.

7. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на заместителя  главы администрации Козырева В.В.

	И.о. главы города                         п/п
	                               В.В. Козырев